
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

segunda-feira, 7 de novembro de 2022 Ano XI - Edição nº 01504 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E41BCBF2105FCD0BDBCBB6D53593189



segunda-feira, 7 de novembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 126/2022

.

• PORTARIA Nº. 381, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. MARCELO PIRES DA SILVA, DO
CARGO DE CHEFE DE SEÇÃO DE ESPORTE AMADOR II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PP 013/2022

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E41BCBF2105FCD0BDBCBB6D53593189



segunda-feira, 7 de novembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

 

 

 

 
  

 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
 
 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96  

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 126/2022 

 

CONTRATADO: DROGAFONTE LTDA. Contratante: MUNICÍPIO DE AMÉRICA 

DOURADA. Licitação: Pregão Eletrônico 003/2022. Objeto do Contrato: Contratação de 

empresa especializada na aquisição material médico-hospitalar, penso, soluções e 

medicamentos para atender as demandas da secretaria de saúde do município de América 

Dourada - BA. Aditivo: Ficam alterados na forma de aditivo os valores abaixo, equivalente a 

1,71% do valor total do contrato. 

Lote 04 

Nº do 

Item Descrição do Produto 

Preço Unitário 

Atualizado 

100 

Valproato de sódio ou ácido valpróico comp 288mg(equivalente a 

250mg de ác valpróico) APRES. CX C/25 Registro no M.S.: 

1097400460023 0,27 

101 

Valproato de sódio ou ácido valpróico comp 576mg(equivalente a 

500mg de ác valpróico) APRES. CX C/50 CPR Registro no M.S.: 

1097400460112 0,59 

 

Lote 05 

Nº do 

Item Descrição do Produto 

Preço Unitário 

Atualizado 

25 

Cefalexina sódica, cloridrato de, cápsula 500 mg APRES CX C/200 

CPR Registro no M.S.: 1556200230071 0,61 

 

 

 

Data da Assinatura: 27 de outubro de 2022.  

 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C933EEBC525BB97E6CC2A3B8C719B89

segunda-feira, 7 de novembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 7 de novembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

PORTARIA Nº. 381, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SR. 

MARCELO PIRES DA SILVA, DO CARGO DE 

CHEFE DE SEÇÃO DE ESPORTE AMADOR II E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. MARCELO PIRES DA SILVA,, 
portador do RG. 870128396 SSP/BA e CPF Nº 020651415-81, do cargo de 

CHEFE DE SEÇÃO DE ESPORTE AMADOR II, Símbolo CC-5, da Secretaria de 

Cultura Esporte, Juventude e Lazer, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 01 de novembro de 2022. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EB732091574B125F810B9F1C9FE997D

segunda-feira, 7 de novembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



segunda-feira, 7 de novembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
 

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e 
da documentação de habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, 
com a aplicação subsidiária da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital da 
modalidade Pregão Presencial SRP Nº 013/2022 que tem como objeto: 
Contratação de empresa especializada para a disponibilização de links de 
acesso à internet, para atender as demandas das secretarias municipais do 
município de América Dourada/BA, conforme especificado no Anexo I do edital 
de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02 e 
subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.  A Pregoeira declarou vencedoras as 
empresas:  
PROVEDOR INTERSOUSA LTDA, inscrita no CNPJ: 07.481.496/0001-01, 
localizada na Praça Cirilo Tomé da Silva, nº 57, Centro, Cafarnaum/BA - CEP: 
44.880-000, com o valor global final nos lotes de: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos 
e vinte reais) no Lote 01; R$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais) no 
Lote 02 e R$ 7.788,00 (sete mil setecentos e oitenta e oito reais) no Lote 03. 
UPDOWNET PROVEDOR DE INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ: 
37.147.779/0001-45, localizada na Rua João Paulo II, nº 47, Centro, América 
Dourada/BA - CEP: 44.910-000, com o valor global final nos lotes de: R$ 1.650,00 
(hum mil seiscentos e cinquenta reais) no Lote 04; R$ 410,00 (quatrocentos e dez 
reais) no Lote 05 e R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta) no Lote 06. 
 

América Dourada, 01 de novembro de 2022. 

 

 

 

Daniely Aragão Sousa 
PREGOEIRO 

 
 
 

Oton Gomes de Oliveira 
EQUIPE DE APOIO 

 
 
 

Álvaro Sousa Cedro 
EQUIPE DE APOIO 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E41BCBF2105FCD0BDBCBB6D53593189



segunda-feira, 7 de novembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
 
A Prefeitura Municipal de América Dourada, através da Pregoeira, designada 
através da Portaria nº 010 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à 
licitação, na modalidade de Pregão Presencial, regida pela Lei Federal n° 10.520, 
de 17 de julho de 2002, Licitação  na modalidade Pregão Presencial SRP nº 
013/2022 que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para a 
disponibilização de links de acesso à internet, para atender as demandas das 
secretarias municipais do município de América Dourada/BA, conforme 
especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas 
na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. A 
Pregoeira declarou vencedoras as empresas:  
PROVEDOR INTERSOUSA LTDA, inscrita no CNPJ: 07.481.496/0001-01, 
localizada na Praça Cirilo Tomé da Silva, nº 57, Centro, Cafarnaum/BA - CEP: 
44.880-000, com o valor global final nos lotes de: R$ 7.920,00 (sete mil novecentos 
e vinte reais) no Lote 01; R$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta reais) no 
Lote 02 e R$ 7.788,00 (sete mil setecentos e oitenta e oito reais) no Lote 03. 
UPDOWNET PROVEDOR DE INTERNET LTDA, inscrita no CNPJ: 
37.147.779/0001-45, localizada na Rua João Paulo II, nº 47, Centro, América 
Dourada/BA - CEP: 44.910-000, com o valor global final nos lotes de: R$ 1.650,00 
(hum mil seiscentos e cinquenta reais) no Lote 04; R$ 410,00 (quatrocentos e dez 
reais) no Lote 05 e R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta) no Lote 06. 
 
 
 

Publique-se e cumpra-se. 
América Dourada, 01 de novembro de 2022. 

 

 

Daniely Aragão Sousa 
PREGOEIRA 

 
 
 

 

 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E41BCBF2105FCD0BDBCBB6D53593189



segunda-feira, 7 de novembro de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01504 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000  
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96 

 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com 
fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial SRP nº 
013/2022 que tem como objeto: Contratação de empresa especializada para a 
disponibilização de links de acesso à internet, para atender as demandas das 
secretarias municipais do município de América Dourada/BA, conforme 
especificado no Anexo I do edital de licitação e mediante condições estabelecidas 
na Lei Federal nº. 10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. 
EMPRESAS VENCEDORAS: PROVEDOR INTERSOUSA LTDA, inscrita no CNPJ: 
07.481.496/0001-01, localizada na Praça Cirilo Tomé da Silva, nº 57, Centro, 
Cafarnaum/BA - CEP: 44.880-000, com o valor global final nos lotes de: R$ 
7.920,00 (sete mil novecentos e vinte reais) no Lote 01; R$ 12.960,00 (doze mil 
novecentos e sessenta reais) no Lote 02 e R$ 7.788,00 (sete mil setecentos e 
oitenta e oito reais) no Lote 03 - UPDOWNET PROVEDOR DE INTERNET LTDA, 
inscrita no CNPJ: 37.147.779/0001-45, localizada na Rua João Paulo II, nº 47, 
Centro, América Dourada/BA - CEP: 44.910-000, com o valor global final nos lotes 
de: R$ 1.650,00 (hum mil seiscentos e cinquenta reais) no Lote 04; R$ 410,00 
(quatrocentos e dez reais) no Lote 05 e R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta) no 
Lote 06, consoante adjudicação realizada pelo Pregoeiro Oficial do Município, nos 
termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 29/09/2022. Fica convocado o 
adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da 
Prefeitura Municipal, para assinar o contrato, no prazo de até 02 (dois) dias 
corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93. 
                          

Registre-se, Cumpra-se, 

 

 

Publique-se e Lavre-se o Contrato. 

América Dourada, 01 de novembro de 2022. 

 
 

 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2E41BCBF2105FCD0BDBCBB6D53593189


		2022-11-07T16:54:38-0300




